UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG HỢP

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /UBND-VP                       Hoằng Hợp, ngày 17 tháng 5 năm 2024

(Về việc xin ý kiến đóng góp vào dự thảo

 Quy chế thực hiện dân chủ ở xã Hoằng Hợp)

Kính gửi: Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã chính trị xã hội; các đồng chí

Cán bộ, công chức; Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn và nhân dân trong

toàn xã.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm
2020, Công văn số 6228/UBND-THKH ngày 06/5/2024 của UBND tỉnh Thanh
Hóa về việc khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao
tại Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 26/6/2023 triển khai Quy chế thực hiện dân
chủ ở cơ sở. Công văn số Số: 1578/UBND-NV của UBND huyện Hoằng Hóa ngày
15/5/2024 về việc khẩn trương ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân và
Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở theo Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày
26/6/2023 của UBND tỉnh.

UBND xã Hoằng Hợp xây dựng dự thảo Quyết định về việc Ban hành Quy
chế thực hiện dân chủ ở xã Hoằng Hợp để xin ý kiến đóng góp vào dự thảo văn bản
(Có dự thảo Quyết định ban hành Quy chế kèm theo).

Căn cứ vào văn bản đề nghị UB MTTQ, các đoàn thể, các đồng chí Bí thư
chi bộ, Trưởng thôn triển khai tổ chức hội nghị để lấy ý kiến đóng góp vào dự thảo
Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở xã Hoằng Hợp.

Sau khi kết thúc hội nghị yêu cầu các đồng chí tổng hợp kết quả báo cáo về
Văn phòng UBND xã (Qua Công chức Văn phòng - Thống kê xã), trước ngày
22/5/2024 để tổng hợp, hoàn thiện trước khi ban hành.

Trên đây là Công văn về việc xin ý kiến đóng góp vào dự thảo Quy chế thực
hiện dân chủ ở xã Hoằng Hợp, rất mong nhận được sự quan tâm, hợp tác của Ủy
ban MTTQ và các đoàn thể xã chính trị xã hội; Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng
thôn và nhân dân trong toàn xã để đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Phượng

		2024-05-21T14:21:49+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-21T16:18:18+0700

		2024-05-21T16:23:51+0700

		2024-05-21T16:24:19+0700